
Gmina Nowa Ruda  
 
Obowiązujące ulgi podatkowe w Gminie (max 1 strona A4). 
Rada Gminy Nowa Ruda uchwaliła następujące ulgi i zwolnienia w podatku od 
nieruchomości dla podmiotów gospodarczych w 2000 roku: 
1. Obniża się dla rozpoczynających działalność zakładów o 50% wysokość stawek 

podatku 
od nieruchomości za 1m2 powierzchni gruntów, budynków lub ich części zajętych 
na prowadzenie oraz budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej 
w zakresie: maglowania, kowalstwa, fryzjerstwa, zduństwa, szewstwa, dekarstwa, 
krawiectwa, prowadzenia aptek, młynarstwa, piekarnictwa ( w tym cukiernictwa), 
szklarstwa, ciesielstwa, naprawy sprzętu AGD i RTV, prowadzenie zakładu 
energetycznego, fotograficznego i hotelarskiego. 

2. Częściowe zwolnienie od podatku od nieruchomości o którym mowa w ust.1 
może być 
zastosowane na wniosek podmiotu gospodarczego zgłoszony nie później niż w 

ciągu  
6 miesięcy od rozpoczęcia działalności. 
Podatek ulega obniżeniu przez okres 3 lat poczynając od pierwszego dnia 

miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym został zgłoszony wniosek. 

3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości na okres 3 lat zakłady nowoutworzone 
(nie dotyczy zakładów przekształconych) zatrudniających co najmniej 100 osób 
i utrzymujących ten stan zatrudnienia przez okres 5 lat. 

4. Obniża się o 70% podatek od nieruchomości na okres 3 lat dla nowoutworzonych 
zakładów ( nie dotyczy zakładów przekształconych) zatrudniających co najmniej 
50 osób i utrzymujących ten stan zatrudnienia przez okres 5 lat. 

5. Obniża się o 50% podatek od nieruchomości na okres 3 lat dla nowoutworzonych 
zakładów ( nie dotyczy zakładów przekształconych) zatrudniających co najmniej 

25 osób 
przez okres 5 lat. 

 
Roczna stawka podatku od nieruchomości od 1m2 powierzchni  użytkowej budynków 
lub 
ich części związanych z działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z 
wyjątkiem 
budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale 
mieszkalne, oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej – 14,36 zł.  
Od 1m2 powierzchni gruntów związanych z działalnością gospodarczą inną niż 
działalność 
rolnicza lub leśna, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi – 0,50 zł. 
 


